

RELAÇÃO DE COMPRAS  
Período 01/01/2017 à 31/01/2017

| DATA       | CPF/CNPJ           | FORNECEDOR   | DESCRIÇÃO DO BEM   | MODALIDADE    | SOLICITANTE                  | QUANTIDADE | VAL. UNITÁRIO | TOTAL    |
|------------|--------------------|--|--|---------------|------------------------------|------------|---------------|----------|
| 02/01/2017 | 19.053.339/0001-84 | A FOLHA REGIONAL LTDA  | ASSINATURAS DE JORNAIS   | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 240,00        | 240,00   |
| 02/01/2017 | 00.000.000/2188-12 | BANCO DO BRASIL S.A.   | TARIFAS BANCARIAS  | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 300,00        | 300,00   |
| 02/01/2017 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUICAO SA  | ENERGIA ELETRICA   | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 5.000,00      | 5.000,00 |
| 02/01/2017 | 40.432.544/0001-47 | CLARO S/A  | TELEFONIA FIXA   | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 300,00        | 300,00   |
| 02/01/2017 | 16.636.540/0001-04 | COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - PRODEMGE | FORNECIMENTO DE SOFTWARE ESPECÍFICO/LICENÇA DE USO                 | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 905,00        | 905,00   |
| 02/01/2017 | 17.281.106/0001-03 | COPASA-COMPANHIA SANEAM. DE MG   | FORNECIMENTO DE ÁGUA   | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 300,00        | 300,00   |
| 02/01/2017 | 08.635.748/0001-72 | DANIEL SILVA & CIA LTDA  | PAPEL TIPO SULFITE A4 (75 G/M²) 210 X 297 MM PACOTE COM 500 FOLHAS | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 40,00      | 19,00         | 760,00   |
| 02/01/2017 | 09.173.211/0001-09 | REDE NETS LTDA   | SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET                                      | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 12,00      | 199,00        | 2.388,00 |
| 02/01/2017 | 09.173.211/0001-09 | REDE NETS LTDA   | HOSPEDAGEM DE SITE   | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 12,00      | 12,00         | 144,00   |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME   | REFRIGERANTE SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS                    | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 4,00       | 6,60          | 26,40    |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME   | REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM 2 LITROS                 | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 5,00          | 5,00     |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME   | PÃO DE QUEIJO  | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 4,21       | 13,00         | 54,76    |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME   | PÃO FRANCÊS  | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,13       | 6,25          | 7,09     |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME   | QUEIJO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE FATIADO                           | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,13       | 19,00         | 21,55    |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME   | PRESUNTO DE 1ª QUALIDADE   | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 0,93       | 21,00         | 19,45    |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME   | REQUEIJÃO CREMOSO POTE DE 250 G                                    | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 4,90          | 4,90     |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME   | LEITE DESNATADO, LONGA VIDA, 1 LITRO                               | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 5,00       | 2,50          | 12,50    |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME   | MANTEIGA - POTE OU TABLETE DE 500 G                                | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 4,50          | 4,50     |



## RELAÇÃO DE COMPRAS

Período 01/01/2017 à 31/01/2017

| DATA       | CPF/CNPJ           | FORNECEDOR  | DESCRIÇÃO DO BEM   | MODALIDADE    | SOLICITANTE                  | QUANTIDADE | VAL. UNITÁRIO | TOTAL     |
|------------|--------------------|---|--|---------------|------------------------------|------------|---------------|-----------|
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME  | BOLO DE FARINHA DE TRIGO (COMUM S/ COBERTURA) EM PEDAÇOS     | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,95       | 8,00          | 15,57     |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME  | BOLO DE FARINHA DE TRIGO (ESPECIAL - COM COBERTURA) - PEDAÇO | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 3,75       | 10,50         | 39,42     |
| 02/01/2017 | 23.873.707/0001-08 | RUI JOSE DA SILVA - ME  | BROA DE CANJICA - SALGADA                                    | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 0,30       | 10,50         | 3,15      |
| 02/01/2017 | 13.237.191/0001-51 | SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - SUBSECRETARIA DE IMPRENSA OFICIAL | PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS                                  | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 354,36        | 354,36    |
| 02/01/2017 | 33.000.118/0003-30 | TELEMAR NORTE LESTE S.A.  | TELEFONIA FIXA   | COMPRA DIRETA | CÂMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA | 1,00       | 6.000,00      | 6.000,00  |
|            |                    |   |  |               |                              |            | TOTAL GERAL   | 16.905,65 |